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Inwestycje
Szanowni Mieszkańcy,
po okresie wakacyjnym przedstawiamy krótkie sprawozdanie 
z realizacji inwestycji, w szczególności tych największych, na któ-
re mieliśmy możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych. Oto 
najważniejsze dane...

OŚWIATA I WYCHOWANIE
Niebawem zakończą się prace budowalne polegające na dosto-
sowaniu części obiektów szkolnych w Lubocinie i Sławoszynie na 
oddziały przedszkolne. Łącznie w tych obu miejscach będziemy 
mogli zaopiekować się dodatkowo 49 dziećmi. Obiekty po ich wy-
posażeniu powinny rozpocząć funkcjonowanie najprawdopodobniej 
w październiku. Jak już wcześniej wspominaliśmy, nasz projekt prze-
widuje także doposażenie i organizację różnego typu zajęć rozwo-
jowych oraz edukacyjnych w działających przedszkolach i klasach 
„0” wszystkich szkół na terenie całej gminy, a także dokształcanie 
kadry nauczycielskiej. Aby zrealizować to zadanie, pozyskaliśmy 
środki z funduszy unijnych pochodzących z Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego w łącznej wysokości 
2,24 mln zł i co bardzo cieszy, zajęliśmy w konkursie I miejsce w Wo-
jewództwie Pomorskim.

KULTURA, TURYSTYKA, REKREACJA
Wraz z Krokowskim Centrum Kultury, z udziałem środków unijnych, 
zakończyliśmy remont i rozbudowę świetlic wiejskich w Świecinie, 
Żarnowcu i Brzynie.
Zakończyliśmy także prace na modernizowanej ścieżce asfaltowej na 
trasie Krokowa – Swarzewo. Inwestycję o wartości ponad 2,2 mln zł 
realizowaliśmy ze wsparciem finansowym pochodzącym ze środków 
unijnych. Oprócz wyremontowanej nawierzchni powstały nowe, 
monitorowane i oświetlone miejsca postojowe w Sławoszynie i Kła-
ninie, a także w Krokowej, gdzie dodatkowo została ustawiona toa-
leta samoczyszcząca. 
Jeszcze we wrześniu planujemy wybrać wykonawcę kolejnego od-
cinka ścieżki w miejscowości Białogóra (ul. Lubiatowska i ul. Jasta-
ka), a później na trasie ścieżki gruntowej „nadmorskiej” Sławoszyno 
– Karwieńskie Błota – Dębki - Białogóra, tak aby całość zakończyć 
do lata 2022 r. Na te zadanie wydatkujemy jeszcze dodatkowe 
2,2 mln zł.

Szkoła Podstawowa w Lubocinie
fot. Karolina Majcher

Szkoła Podstawowa w Sławoszynie 
fot. Karolina Majcher

Rozbudowa Szkoly w Krokowej
fot. Karolina Majcher

Rozbudowa Szkoly w Krokowej
fot. Karolina Majcher

Warto również poinformować, że od połowy lipca trwają roboty 
polegające na rozbudowie Szkoły Podstawowej w Krokowej. War-
tość tej inwestycji sięga 3,3 mln zł, a jej wykonanie jeszcze w tym 
roku było możliwe przede wszystkim dzięki pozyskanym środkom 
zewnętrznym, które stanowią aż 100% wartości zadania. Dotacji 
udzielił nam Rząd Polski w postaci uruchomienia na ten cel środków 
z rezerwy celowej ogólnej (1,63 mln zł), Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych (1,0 mln zł) oraz PEJ sp. z o.o. (0,66 mln zł). Za w/w środki 
powstaje dodatkowa kondygnacja jednego z segmentów budynku, 
w której będzie 5 w pełni wyposażonych dodatkowych sal lekcyj-
nych, zaplecze sanitarne oraz winda. Poza tym wyremontowane 
zostaną dwie istniejącego kondygnacje znajdujące się w tym seg-
mencie.

Wyremontowany przystanek 
przy ścieżce rowerowej, fot. Karolina Majcher
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Inwestycje

DROGI i CHODNIKI
Po letniej przerwie wznowiliśmy prace polegające na remoncie, 
przebudowie i budowie około 3,5 km dróg na terenie naszej gmi-
ny. Jako pierwsze są lub będą wykonywane - ul. Ogrodowa i Szkol-
na w Krokowej oraz ul. Leśna w Wierzchucinie. W przeciągu kilku 
najbliższych lat wykonamy inwestycje drogowe o łącznej wartości 
niemal 5,2 mln zł w miejscowościach: Wierzchucino – ul. Słonecz-
na, Kaszubska, Nowa, Leśna; Żarnowiec – ul. Na Stoku, Kwiatowa, 
Wiśniowa; Krokowa – ul. Ogrodowa oraz Żarnowiecka (w zakresie 
budowy parkingów – część drogowa dojazdu do UG Krokowa już zo-
stała wykonana) i część ul. Szkolnej (wraz z parkingiem na terenie 
działki po byłym budynku urzędu gminy). Inwestycje realizujemy 
w oparciu o środki pozyskane z wieloletniego rządowego programu 
pn. Fundusz Dróg Samorządowych (obecnie Rządowy Fundusz Roz-
woju Dróg) oraz Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych.
Pragniemy także dodać, że od września rozpoczynamy przebudowę 
mostu na kanale „A” w ciągu ulicy Łąkowej w Dębkach. To zadanie 
będzie zrealizowane do lata 2022 r. Jest także wybrany wykonaw-
ca przebudowy ulic w miejscowości Łętowice. Tu inwestycja będzie 
wykonywana zgodnie z umową dotacji od wiosny 2022 r. Zakładany 
łączny koszt realizacji – niespełna 2,2 mln zł, zaś udział dotacji z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg jest aż 80%.

OCHRONA ŚRODOWISKA
Z puli otrzymanych tzw. środków COVID-owskich przeznaczamy 
3,0 mln zł na dalsze porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie gminy. W ramach tych środków zleciliśmy już prace polega-
jące na wykonaniu systemu zdalnego odczytu wodomierzy (I etap 
obejmuje Dębki). Jeszcze na przełomie IX/X.2021 r. planujemy wy-
brać wykonawców: budowy sieci wodociągowej tranzytowej na 
trasie Żarnowiec – Odargowo, budowy zbiornika zapasu wody na 
ujęciu wody w Żarnowcu, budowy fragmentu sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej w Sławoszynku (ul. Spokoj-
na i Gwiaździsta). W 2022 r. powinniśmy zlecić m.in. wykonanie od-
cinka sieci kanalizacji sanitarnej w Sulicicach – I etap oraz połącze-
nie kanalizacją sanitarną i siecią wodociągową na trasie Parszczyce 
– Szary Dwór – Odargowo.
Od kilku lat prowadzimy projekt umożliwiający pomoc mieszkańcom 
w zakresie odbioru, usuwania i utylizacji wyrobów zawierających 
azbest, pochodzących przede wszystkim z remontowanych dachów. 
W latach 2021-2022 z pomocą środków pozyskanych z WFOŚiGW 
w Gdańsku, jesienią również wykonamy to zadanie. Oczekujemy na 
państwa wnioski.

PLANY…?
Pozyskaliśmy środki na tzw. tereny poPGR-owskie z Funduszu Roz-
woju Inwestycji Lokalnych. Dzięki nim, do końca 2022 r. wybudu-
jemy nowy plac zabaw przy szkole w Żarnowcu, wyremontujemy 
bibliotekę w Wierzchucinie oraz utwardzimy drogę gminną w Świe-
cinie. Łącznie na ten cel wydatkujemy ponad 0,5 mln zł.
Zabezpieczyliśmy środki finansowe na budowę zatoki autobusowej 
w Sulicicach oraz fragmentu chodnika w Kłaninie. W 2020 roku nie 
udało się wykonać inwestycji. Mamy nadzieję, że budowa zostanie 
wykonana jeszcze w 2021 r.
Złożyliśmy także kolejne wnioski do Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Tym razem inwestycje dotyczą: remontu mostu na Bychow-
skiej Strudze oraz przebudowy drogi dojazdowej do szkoły w Wierz-
chucinie, przebudowy dróg gminnych w miejscowościach Białogóra 
(ul. Słoneczna, Plażowa, Cisowa, Sosnowa, Modrzewiowa), w Żar-
nowcu (ul. Na Stoku) oraz Karwieńskich Błotach Pierwszych i Sła-
woszynku (ul. Wiosenna, Wesoła, Słoneczna, Zielona i Kolorowa), 
a także budowy chodnika pomiędzy Lubocinem i Karlikowem. Łącz-
nie planujemy wykonać ponad 5 km dróg. Jeżeli pozyskamy środki, 
zadania zrealizujemy w latach 2022-2024.
Ponadto na bazie podpisanego z Powiatem Puckim porozumienia 
przygotowujemy się do pozyskania środków na przebudowę drogi 
powiatowej wraz ze ścieżką rowerową na odcinku od skrzyżowania 
z drogą wojewódzką w Odargowie do Dębek. 
Złożyliśmy 3 wnioski o wsparcie realizacji zadań z programu „Polski 
Ład”. Wnioskowane środki planujemy przeznaczyć na zadania z za-
kresu gospodarki wod-kan, branży kulturalnej oraz na dalsze polep-
szenie stanu dróg i chodników. O losach wniosku napiszemy w kolej-
nym wydaniu „Wieści”...

Świetlica wiejska w Żarnowcu, 
fot. Karolina Majcher

ul. Kwiatowa w Żarnowcu, fot. Karolina Majcher

Cieszymy się bardzo z faktu otrzymania przez Powiat Pucki dota-
cji z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dzięki w/w dotacji oraz 
środkom z budżetu gminy Krokowa, w najbliższych dwóch latach, 
powinny powstać nowe chodniki przy drogach powiatowych: po-
między Jeldzinem i Krokową oraz w Lubkowie jeszcze w 2021 r. zaś 
w 2022  r. w Lisewie i Karlikowie. Ponadto wykonany zostanie re-
mont nawierzchni asfaltowej drogi w Karwieńskich Błotach Pierw-
szych. Łącznie wartość wymienionych zadań sięga około 4,75 mln zł.
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Dożynki w Gminie Krokowa

W niedzielę 29 sierpnia 2021 roku mieszkańcy Gminy Krokowa spo-
tkali się w Brzynie by wspólnie dziękować za tegoroczne plony. Do-
żynki rozpoczęły się od przemarszu korowodu dożynkowego ulicami 
miejscowości Brzyno w kierunku boiska sportowego, na którym od-
była się uroczysta msza święta. Po zakończeniu oficjalnej części do-
żynek, rozpoczęła się wspólna zabawa celebrująca kolejny, udany rok 
plonów. Gwiazdami wieczoru były zespoły: „Gesek” i „Boyfriend”. 
Nie zabrakło licznych atrakcji dla dzieci i dorosłych. Podczas doży-
nek wręczono nagrody w konkursie Piękna Wieś: pierwsze miejsce, 
ponownie zajęła wieś Sławoszyno, drugie miejsce zdobyła Białogóra 
a trzecie Brzyno. W kategorii najpiękniejsza zagroda wyniki wyglą-
dają następującą: pierwsze miejsce zajęli Państwo Grzegorz i Anna 
Reska ze Sławoszyno, drugie miejsce Pani Anna Przepióra-Nadolska 
z Karwieńskich Błot natomiast trzecie miejsce zdobyła Pani Agata 
Radziejewska z Żarnowca. Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej 
serdecznie dziękuje sołectwu Brzyno oraz KGW Brzyno za przepięk-
ne dekoracje dożynkowe, jak również wszystkim sponsorom i part-
nerom, którzy wsparli tegoroczne dożynki Gminy Krokowa.

Fot. KCK w Krokowej 
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Bitwa pod Świecinem

Festiwal KGW

7 sierpnia 2021 roku odbyła się inscenizacja jednej z najważniej-
szych bitew wojny trzynastoletniej: przełomowa „Bitwa pod Świeci-
nem”. Ponad stu rekonstruktorów z kilkunastu stowarzyszeń rycer-
skich z całej Polski w przystępny i niezwykle widowiskowy sposób 
przedstawiło rekonstrukcję bitwy oraz realia życia w okresie średnio-
wiecza. Bitwa ta uważana jest przez historyków za punkt zwrotny 
w działaniach wojny trzynastoletniej, ponieważ wkrótce po niej woj-
ska polskie rozpoczęły ofensywę, spychając krzyżaków do obrony. Bi-
twa wykazała zdolności polskiego dowódcy Piotra Dunina i pozbawiła 
nieprzyjaciela wojsk na lewym brzegu Wisły. Wieloletnia organizacja 
inscenizacji przyczyniła się do promocji wsi Świecino jak i Gminy Kro-
kowa pokazując bogactwo historyczne naszego regionu. Głównym 
organizatorem inscenizacji było Stowarzyszenie „Bractwo Rycerskie 
Spod Nordowej Gwiazdy”. Patronat honorowy wydarzenia: Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu Pan 
Jarosław Sellin oraz Wojewoda Pomorski Dariusz Drelich. Wydarzenie 
dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowe-
go i Sportu w ramach programu Narodowego Centrum Kultury „Kul-
tura – Interwencje 2021” oraz Energa z Grupy Orlen. 

24 lipca w Parszczycach Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej 
wraz z ZKP oddział w Krokowej byli współorganizatorami Festiwalu 
Polska od Kuchni, czyli wyjątkowego wydarzenia, które przygotowa-
no z myślą o szerzeniu dziedzictwa kulinarnego, promowaniu zdrowe-
go stylu życia, edukacji ekologicznej oraz pielęgnacji polskiej kultury 
i tradycji. W festiwalu wzięły udział koła gospodyń wiejskich z terenu 
województwa pomorskiego. Panie rywalizowały ze sobą w 4 konkur-
sach: kulinarnym, artystycznym, miss wdzięku oraz w konkursie Ko-
bieta Gospodarna. Gminę Krokowa reprezentowało Koło Gospodyń 
Wiejskich w Brzynie. Naszej reprezentacji udało się zdobyć następują-
ce nagrody: I vice Miss Wdzięku – Klaudia Woźniak. Wyróżnienie miss 
wdzięku 45+ – Irena Krampikowska. II miejsce: Kobieta Gospodarna 
i Wyjątkowa jako KGW Brzyno. 
Organizatorzy zaplanowali atrakcje na cały dzień. Nie zbrakło ani-
macji dla dzieci, stoisk gastronomicznych i z rękodziełem, koncertów 
lokalnych artystów. Gwiazdą wieczoru był zespół „Enjoy”. Zrzeszenie 
Kaszubsko-Pomorskie Odział w Krokowej na powyższy cel pozyskało 
darowiznę od Fundacji PGNiG, w kwocie 90.000,00 zł.
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30-lecie ZKP oddział w Krokowej

Narodowe Czytanie 2021

Olimpiada Przedszkolaków w Wierzchucinie

1 sierpnia Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddział w Krokowej 
obchodziło swoje 30- lecie istnienia oraz 25- lecie nadania i poświę-
cenia sztandaru. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w liturgii 
kaszubskiej, którą celebrowali księża Marian Miotk i Grzegorz Ko-
ścielniak. Szczególnym momentem było odsłonięcie pamiątkowej 
tablicy na Skwerze Jana Pawła. Dalsza cześć uroczystości przeniosła 
się do Zamku w Krokowej, gdzie przedstawiono prezentację multi-
medialną pt „Poczet prezesów ZKP Krokowa w minionym 30 – leciu”. 
Podczas uroczystości można było podziwiać haft kaszubski Pani Ewy 
Kur oraz prace wykonane w technice haftu krzyżykowego Pani Boże-
ny Hartyn – Leszczyńskiej.

Z inicjatywy Wójta Gminy Krokowa Pana Adama Śliwickiego i Dy-
rektora Szkoły Podstawowej w Krokowej Pana Jacka Perłaka w sobo-
tę 4 września odbyło się czytanie „Moralności Pani Dulskiej” G. Za-
polskiej. Wydarzenie przyciągnęło zainteresowanych uczniów i było 
relacjonowane na facebooku szkoły. Mamy nadzieję, że wydarzenie 
to będzie odbywało się cyklicznie. 

20 września odbyła się szósta edycja „Spar-
takiady Przedszkolaków” w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Wierzchucinie. Głównym 
celem wydarzenia jest integracja przedszkola-
ków, a także zdrowa rywalizacja i zachęcanie 
do aktywności od najmłodszych lat. Dla ma-
łych uczestników przygotowano kilka specjal-
nych konkurencji, a także nagrody i upominki.
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Kolej na rower

Odsłonięcie pomnika w Sulicicach

R owerowe spotkanie na „Krokówce” czyli „KOLEJ NA ROWER” 
odbyło się 18 września o godz. 11:00. Z byłych stacji kolejowych 
w Krokowej i Swarzewie, na rowerach, wyruszyli mieszkańcy powia-
tu puckiego, aby spotkać się w Radoszewie, a wszystko to z okazji 
uroczystego otwarcia wyremontowanego odcinka ścieżki rowe-
rowej. Na mecie na każdego uczestnika rajdu czekała grochówka, 
ciasto i kawa, a także pamiątkowe gadżety. Dodatkową atrakcją był 
występ regionalnego zespołu „Kaszubianki”. Organizatorami byli: 
Gmina Krokowa, Gmina Puck oraz Krokowskie Centrum Kultury 
w Krokowej. Spotkanie odbyło się w ramach Dni Otwartych Fundu-
szy Europejskich. 

17 września odbyło się uroczyste odsłonięcie wyremontowanego 
Pomnika Żołnierzy „Gryfa Pomorskiego” w Sulicicach. Tajna Organiza-
cja Wojskowa, początkowo „Gryf Kaszubski” przekształcona w „Gryf 
Pomorski” była polską wojskowo - cywilną organizacją konspiracyj-
ną. Utworzona została 7 lipca 1941 roku podczas tajnego spotkania. 
Zgodnie z deklaracją ideową Tajna Organizacja Wojskowa „Gryf Po-
morski” miała mieć charakter wybitnie patriotyczny, religijny, ponad-
partyjny i wojskowy. Celem jej działań miało być przede wszystkim 
niesienie pomocy polskiej ludności Pomorza oraz zbrojne wystąpie-
nia przeciw okupantowi. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 
samorządu Gminy Krokowa, Szkoły Podstawowej w Krokowej, Szkoły 
Podstawowej w Sławoszynie oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Kłaninie. Rewitalizacja Pomnika Żołnierzy „Gryfa Pomorskiego” 
w Sulicicach uzyskała dofinansowanie ze środków Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu, pochodzących z funduszy Promo-
cji Kultury. Szczególne podziękowania kierujemy do firmy WMW Ma-
rek i Wojciech Pestilenz za pomoc w renowacji pomnika. 
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Wschód słońca z Dawidem Kwiatkowskim

Letnie warsztaty

31 lipca o wschodzie słońca, tuż po godzinie 4:30, cała plaża w Bia-
łogórze, przy zejściu nr 33, bujała się w łagodnych rytmach akustycz-
nych dźwięków największych przebojów wokalisty – Dawida Kwiat-
kowskiego. Nasi słuchacze mogli rozpocząć dzień między inny przy 
utworze „Bez Ciebie”, czy też ostatnio podbijającym listy przebojów 
„Proste”. Kilka minut przed piątą rano wszyscy podziwialiśmy słońce 
budzące się do życia nad bałtyckim horyzontem. Połączenie piasz-
czystej plaży z odgłosami szumiącego morza łączącego się z delikat-
nymi dźwiękami utworów Dawida, stworzyły magiczną atmosferę.
Nie zabrakło również atrakcji dla fanów Kwiatkowskiego. Wszyscy 
uczestnicy koncertu mogli skorzystać z przygotowanej specjalnej 
„Złotej Strefy”, dzięki której można było się znaleźć bliżej wokalisty. 
Oczywiście po całym wydarzeniu wszyscy chętni mieli okazje poroz-
mawiać z wokalistą oraz zrobić sobie z nim zdjęcie.

Źródło: https://www.rmf.fm/r/wschod-slonca-z-dawidem-kwiatkowskim.html

C  udze chwalicie swego nie znacie” i „Wakacje po Kaszubsku” – 
tak brzmią nazwy projektów, na które udało się pozyskać tegoroczne 
dofinansowania przez KCK w Krokowej. Środki przeznaczone zostały 
na realizację darmowych letnich warsztatów, które przybliżają kultu-
rę i tradycje Kaszubskie. Zainteresowani mogli uczestniczyć w warsz-
tatach muzycznych przeprowadzonych przez lokalny zespół Manijo-
ce oraz Łukasza Junga. Zorganizowane zostały warsztaty zielarskie, 
malowanie wzorów kaszubskich na szkle, warsztaty bursztynnicze. 
Zainteresowani mogli stworzyć kaszubską wycinankę bądź wykonać 
makrame. Dużym zainteresowaniem cieszyły się kreatywne popo-
łudnia, w ramach których uczestnicy uwieczniali wzór kaszubski na 
bawełnianych plecakach farbkami do tkanin. Jedną z atrakcji były 
zajęcia z gliny. Zorganizowano również spotkania historyczne. Wie-
czorem można było wybrać się na emisję filmu „Kamerdyner”. Do 
wyjątkowych wydarzeń należała wystawa Cassubia Visuales, a więc 
nowoczesna sztuka kaszubska, malowanie legend kaszubskich czy też 
zwiedzanie klasztoru w Żarnowcu. Oprócz warsztatów, w kalendarzu 
imprez znalazł miejsce plener rzeźbiarski, a wykonane rzeźby z ele-
mentami kaszubskimi zdobić będą nadmorską miejscowość Dębki. 
Wszystkie zajęcia odbyły się w dwóch miejscowościach – Białogóra 
oraz Dębki, które szczególnie latem odwiedzane są przez turystów 
i  mieszkańców. Zajęcia, oprócz funkcji dydaktycznej, pozwoliły na 
poszerzenie kontaktów, a przede wszystkim pozostaną, na długie 
lata, w pamięci naszej, jak również uczestników warsztatów, jako 
wspaniale spędzony wspólnie czas. 

„Cudze chwalicie swego nie znacie” warsztaty dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ra-
mach programu Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska 2021.
„Wakacje po Kaszubsku” warsztaty dofinansowane ze środków Mi-
nistra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury w ramach programu Kultura Ludowa i Trady-
cyjna.
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„Energetycznie z pomysłem” 

Z apraszamy do zwiedzania gminy Krokowa bez wychodzenia 
z domu! Spacerować można całą rodziną, wspólnie poznając ciekawe 
miejsca kulturowe oraz przyrodnicze (www.kck.krokowa.pl).
Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej w ramach projektu „Energe-
tycznie z pomysłem” opracowało Wirtualny Spacer po gminie. Interak-
tywna mapa stanowi bazę atrakcji turystycznych gminy będąc swego 
rodzaju „pigułką obszaru”. Jest to pierwszy etap dużego projektu, który 
będzie uzupełniany o kolejne atrakcje i miejscowości. 
Wirtualny Spacer ma walor nie tylko estetyczny, ale również edukacyj-
ny, gdyż poszczególne miejsca zostały opisane. Samo korzystanie z apli-
kacji jest bardzo proste dzięki przejrzystej i łatwej w obsłudze nawigacji. 

K rokowskie Centrum Kultury w Krokowej zakończyło realizację pro-
jektu „Energetycznie z pomysłem”, dofinansowanego w ramach Pro-
gramu Wsparcia Rozwoju Gmin Lokalizacyjnych przez Polskie Elek-
trownie Jądrowe Sp. z o.o.
W ramach projektu zrealizowaliśmy następujące inicjatywy: 
1. �Wyposażyliśmy obiekty, które pełnią funkcję świetlic wiejskich 

w  Wierzchucinie, Kłaninie oraz Sulicicach w sprzęt multimedialny 
(rzutnik, ekran, laptop, mini wieża). 

2. �Zakupiliśmy materiały dydaktyczne w postaci gier edukacyjnych 
oraz zestawy papierniczo – plastyczne do wszystkich świetlic wiej-
skich, administrowanych przez nasze centrum kultury.

3. �Przeprowadziliśmy cykl warsztatów edukacyjnych dla dzieci i mło-
dzieży z terenu Gminy Krokowa (malowanie toreb, zajęcia z kodowa-
nia, pracownia małego chemika, wykłady poruszające zagadnienia 
związane z fizyką). Zajęcia zostały przeprowadzone w formule on-
line.

4. �Wykonaliśmy „Wirtualny Spacer po Gminie Krokowa”, który ukazuje 
charakterystyczne miejsca kulturalne i przyrodnicze na terenie Gmi-
ny Krokowa wraz z syntetycznym opisem. 

5. �Zorganizowaliśmy projekcję filmową filmu „Kamerdyner” w Dęb-
kach i Białogórze. Do projekcji filmowej wykorzystaliśmy zakupioną 
infrastrukturę w ramach przedmiotowego projektu w postaci ekra-
nu pneumatycznego i leżaków. 

Projekt „Energetycznie z pomysłem” był projektem edukacyjnym skie-
rowanym do wszystkich mieszkańców Gminy Krokowa ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży. Realizacja tak dużego projektu nie 
byłaby możliwa bez wsparcia spółki „Polskie Elektrownie Jądrowe”.

Wirtualny Spacer po gminie Krokowa
Wystarczy wybrać obiekt i... zacząć zwiedzać! Naciśnięcie przycisku 
„opis panoramy” spowoduje wyświetlenie tekstu o danym miejscu.
Szczególnie zapraszamy do zabawy z Wirtualnym Spacerem dzieci 
i  młodzież, ale korzystać z niego można bez ograniczeń wiekowych. 
Również dorośli mogą poznać atrakcje wokół nas, a także obejrzeć pięk-
ne panoramy gminy Krokowa. Może komuś uda się wypatrzyć znajome 
miejsca?

Realizacja Wirtualnego Spaceru po Gminie Krokowa dofinansowana zo-
stała przez Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o.o. w ramach Programu 
Wsparcia Rozwoju Gmin Lokalizacyjnych.
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Z historii Gminy Krokowa...

Zbrodnia Pomorska 1939 roku
Była to akcja zaplanowana i masowa przeprowadzona na terenie po-
nad 400 miejscowości położonych w przedwojennym województwie 
pomorskim, w której zastosowano specjalne techniki zabijania. Ofia-
rami byli obywatele polscy narodowości polskiej i żydowskiej, przed-
stawiciele różnych warstw społecznych: inteligencji, duchowieństwa, 
robotników i właścicieli ziemskich i osoby chore psychicznie.

Wielkie Pomorze w II RP  
W wyniku postanowień traktatu wersalskiego Pomorze Gdańskie 
powróciło do odrodzonej II Rzeczypospolitej Polskiej, a  1 sierpnia 
1919 r. utworzono województwo pomorskie. Rozpoczęto odbudowę 
polskich struktur administracji terenowej i  samorządowej, na ob-
szarze, który przez ponad wiek był częścią Prus. Nadal jednak miej-
scowi Niemcy umacniali swoją siłę pozycję poprzez tworzenie partii 
politycznych, w tym głównie Partii Młodoniemieckiej (Jungdeutsche 
Partei) (to już w  latach 30-tych). Nie bez znaczenia była też propa-
ganda niemiecka nazywająca województwo pomorskie „korytarzem 
pomorskim” oddzielającym Republikę Weimarską (a później III Rze-
szę) od Prus Wschodnich. Zachodnie tereny II RP, Niemcy uznawali za 
ziemie rdzennie niemieckie i dlatego głównym celem niemieckiego 
okupanta było ich „odpolszczenie” (Entpolnisierung), a pierwszą za-
stosowaną do tego celu metodą było ludobójstwo. 
Jeszcze przed wkroczeniem do Polski wojsk Wehrmachtu członkowie 
partii niemieckich we współpracy z folksdojczami przygotowali listy 
proskrypcyjne z nazwiskami Polaków, którzy mieli zostać aresztowa-
ni. Skrupulatnie uzupełniana była również Specjalna Księga Poszuki-
wawcza dla Polski (Sonderfahndungsbuch Polen) zawierająca dane 
osobowe obywateli II Rzeczpospolitej, którzy za działalność niepod-
ległościową lub społeczną byli poszukiwani przez władze niemieckie. 
W pierwszych tygodniach okupacji funkcjonariusze placówek policji 
bezpieczeństwa, analizując donosy Niemców mieszkających przed 

Fragment rozkazu Reinharda Heydricha, szefa Służby 
Bezpieczeństwa (SD) i Policji Bezpieczeństwa (Sipo), 
9  września 1939 roku: Ludzi należy rozstrzeliwać lub 
wieszać natychmiast, bez dochodzenia. Szlachta, ducho-
wieństwo i Żydzi muszą być zlikwidowani. J. Sziling, Po-
morze Gdańskie jesienią 1939 r. [w:] Jesień 1939. Doku-
mentacja pierwszych miesięcy okupacji niemieckiej na 
Pomorzu Gdańskim, oprac. J. Sziling, Toruń 1989, s. 15.

wojną w Polsce oraz dokumentację pozostawioną przez władze pol-
skie i polskie organizacje i stowarzyszenia, zaczęli tworzyć listy prze-
ciwników nowej władzy. 
Na obszarze administracyjnym Pomorza Gdańskiego, stanowiącego 
od 26 października 1939 r. Okręg Rzeszy Gdańsk Prusy-Zachodnie, 
zbrodnie w  skali masowej popełniano do kwietnia 1940 r.  Główną 
rolę w eksterminacji ludności pomorskiej odegrał namiestnik Okręgu 
Rzeszy Gdańsk-Prusy Zachodnie Albert Forster i  jego administracja 
terenowa, której celem było całkowite zniemczenie Pomorza w cią-
gu 5 lat. W Wolnym Mieście Gdańsk jeszcze przed wybuchem wojny 
powołano jednostkę szturmowo-wartowniczą SS-Wachsturmbann 
„Eimann”, która brała udział w eksterminacji ludności polskiej i cho-
rych psychicznie w powiatach kartuskim, kościerskim, starogardzkim 
i  wejherowskim. Szczególną rolę w  aparacie terroru na Pomorzu 
Gdańskim odegrali miejscowi Niemcy działający pod nadzorem SS.
Na początku września na Pomorzu Gdańskim zaczęły powstawać 
lokalne oddziały niemieckiej straży obywatelskiej złożone z folksdoj-
czów, które podległy bezpośrednio Ortsgruppenleiterom. Tylko for-
malnie miały one charakter obronny, a de factosłużyły do załatwia-
nia osobistych porachunków z polskimi sąsiadami. W związku z tym 
„Zbrodnia Pomorska 1939 roku” określana jest również często jako 
zbrodnia sąsiedzka. Znamiennym jest to, że często ofiary i  sprawcy 
znali się. Przykładowo w lesie pomiędzy Świecinem a Wejherowem 
9 października 1939 r. został zamordowany Albert Hebel, a przesłu-
chana w 1970 r. jego żona Frieda Hebel zeznała na tę okoliczność: 
Sprawcą aresztowania mego męża był Heinz Till, który zły był na 
męża za to, że mąż mój złożył obciążające Tilla zeznania przed wła-
dzami polskimi wiosną 1939 roku w sprawie, w której Till był aresz-
towany i zwolniony dopiero we wrześniu 1939 r. przez wkraczające 
wojsko niemieckie.
Po naradzie, która miała miejsce pomiędzy 8 a 10 września 1939 r. 
w kwaterze Hitlera, Heinrich Himmler zdecydował o połączeniu już 
istniejących lokalnych organizacji i powołaniu Volksdeutscher Selbst-
schutz. Organizacja została powołana na terenie całej okupowanej 
Polski, jednak szczególną rolę odegrała na Pomorzu. Jej szefem został 
były adiutant Himmlera – Ludolf von Alvensleben „Bubi”. Reichsfüh-
rer SS traktował Selbstschutz  jako namiastkę Einsatzkommandosłu-
żącą do odpolszczenia niemieckich ziem. Do organizacji na Pomorzu 
wstąpiło ponad 38 tys. miejscowych Niemców, czyli niemal wszyscy 
mężczyźni w wieku od 17 do 45 lat. 

Aresztowania i egzekucje
Mieszkańców polskich wsi i miast wyciągano w nocy siłą z ich domów 
i doprowadzano do prowizorycznych więzień i aresztów. Miejscami, 
w których były gromadzone przyszłe ofiary, były najczęściej budynki 
starych fabryk, piwnice gmachów szkolnych, cele na posterunkach 
policji, kościoły i zamki.
W aresztach i obozach znęcano się na zatrzymywanymi, a w niektó-
rych przypadkach organizowano tam także miejsca kaźni, w których 
zabijano więźniów. W aresztach obradowały sądy ludowe (Volksge-
richt), zwane czasami sądami Selbstschutzu (Selbstschutzgericht), 
określane przez Polaków mianem  Mordkomission. Sądy te kierując 
się ideologią nazistowską, z pełną dowolnością, bez prowadzenia po-
stępowania dowodowego wydawały polecenia mordowania poszcze-
gólnych osadzonych tam osób. Komisja analizując listy proskrypcyjne 
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dowolnie decydowała o  losie aresztowanego. Mógł on zostać roz-
strzelany, skierowany do obozu koncentracyjnego lub zwolniony.
Większość ofiar II wojny światowej na Pomorzu nie zginęła w obo-
zach koncentracyjnych czy w wyniku działań zbrojnych, lecz została 
rozstrzelana w  dołach śmierci. Z  obozów zatrzymań i  aresztów Po-
laków wywożono do miejsc kaźni. Zgodnie z wytycznymi Głównego 
Urzędu Bezpieczeństwa Rzeszy (RSHA) miejsca egzekucji miały znaj-
dować się blisko dużych miast, w  których funkcjonowały więzienia 
i  skąd łatwo było samochodami ciężarowymi lub koleją przewieźć 
skazańców, a  jednocześnie miały być położone daleko od skupisk 
ludzkich w obszarach leśnych, które dobrze tłumiły odgłosy strzałów.

Nie tylko Piaśnica
Miejsca masowych egzekucji na Pomorzu zlokalizowano w żwirow-
niach i piaskowniach (Paterek koło Nakła nad Notecią, Mniszek), roz-
ległych dolinach i leśnych parowach (bydgoski Fordon, Płutowo), ro-
wach przeciwartyleryjskich i okopach strzeleckich (Tryszczyn, Fordon, 
Pola Igielskie koło Chojnic). Zgodnie z wytycznymi RSHA najwięcej eg-
zekucji odbyło się w lasach w okolicach większych miejscowości (Lasy 
Piaśnickie, Lasy Szpęgawskie, Lasy Hopowskie i Mestwinowskie koło 
Kościerzyny, Lasy Skarszewskie, Lasy Kaliskie obok Kartuz, Barbarka 
koło Torunia, Las Pińczata obok Włocławka, Las Kujawski i Las Rybie-
nieckie koło Klamer, Las Brzezinka koło Brodnicy, Lasy Karnkowskie 
i Radomockie pod Lipnem). Egzekucji dokonywano także w parkach 
miejskich (Łasin, Grudziądz, Chojnice, Kcynia), w aresztach i obozach 
Gestapo i  Selbstschutzu („Dom kaźni” w Rypinie, koszary artyleryj-
skie w Bydgoszczy), na polach należących do majątków polskich i nie-
mieckich gospodarzy. W Karolewie (pow. sępoleński) była to polana, 
na której przed wojną rozgrywano zawody sportowe i wiece politycz-
ne. Miejscami straceń były również cmentarze żydowskie (Skarszewy 
nad jeziorem Borówno, Bydgoszcz, Świecie, Szubin, Wyrzysk, Łobże-
nica, Kcynia, Włocławek) i rzymskokatolickiej (Bydgoszcz, Nakło Nad 
Notecią).

Proces zacierania śladów i działalność 
Sonderkommando 1005 na Pomorzu
Z chwilą zbliżania się frontu wschodniego do granic Rzeszy rozpoczął 
się proces zacierania śladów popełnionych zbrodni. W 1944 r. na te-
renie Pomorza Gdańskiego działało Sonderkommando 1005, które-
go zadaniem było niszczenie dowodów zbrodni popełnionych przez 
jednostki policyjne i SS oraz zlikwidowanie masowych grobów przed 
wkroczeniem oddziałów Armii Czerwonej. Wydobyto wówczas z bli-
sko 30 masowych miejsc kaźni zwłoki osób zamordowanych w 1939 r. 
i dokonano ich spalenia. W niektórych miejscach masowych straceń, 
jak chociażby w Piaśnicy koło Wejherowa, pomimo prowadzonych od 
lat badań nie udało się do tej pory potwierdzić działalności koman-
da specjalnego. W Lasach Piaśnickich do wydobycia i spalenia zwłok 
jednostki SS i policji wykorzystały 36 więźniów KL Stutthof zwanych 
„komando do nieba”. Akcja trwała około 7 tygodni. Po jej zakończe-
niu więźniów również zamordowano i ich ciała także spalono. 
Przesłuchany w 1946 r. w charakterze świadka Jan Angel zeznał na tę 
okoliczność: 
Jesienią 1944 r., w  okresie kiedy nad lasem państwowym piaśnic-
kim unosiły się dymy, jadąc pewnego ranka do pracy drogą leśną, 
rowerem  zauważyłem pięć osób idących  do oddziału Nr 107. Było 

to dwóch żandarmów i  trzech więźniów. Więźniowie ci odziani byli 
w spodnie i bluzy szare z paskami koloru fioletowego. Czy mieli czap-
ki na głowach, nie zauważyłem, bowiem zwróciłem uwagę na ich 
nogi, które były w kajdanach łańcuchowych. Łańcuchy były krótkie, 
tak, że więźniowie stawiali małe kroki. Jeden żandarm szedł przed 
więźniami, a drugi z tyłu za nimi. Więźniowie ci nic nie mieli. Zdążali 
zapewne do oddziału 107 na przygotowanie drzewa, bowiem z tego 
oddziału dochodziły nas tamże pracujących, odgłosy piłowania i kłu-
cia drzewa. My pracowaliśmy na jednym końcu oddziału tego, a od-
głosy dochodziły z drugiego końca, tj.: z odległości około 800 (osiem-
set) metrów. My robotnicy rozumowaliśmy, że więźniowie ci spalają 
zwłoki pomordowanych w  tamtejszych lasach, których dobywa się 
z grobów. W naszej grupie robotników mówiło się powszechnie, że 
więźniowie ci są z obozu Stutthof.
Skala zbrodni na Pomorzu Gdańskim jesienią 1939 r. była największą 
w tym czasie w okupowanej Polsce i była pierwszą tak wielką akcją 
eksterminacyjną wymierzoną w  ludność cywilną. Polscy historycy 
szacują, że w 1939 r. na Pomorzu Gdańskim Niemcy zamordowali od 
20 do 40 tys. osób. Do tej pory z imienia i nazwiska zidentyfikowano 
blisko 10 tys. ofiar. Listy z  ustalonymi nazwiskami osób straconych 
stanowią materiał dowodowy śledztw prowadzonych w Oddziałowej 
Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku 
i Delegaturze w Bydgoszczy. Niestety pamięć o ofiarach Zbrodni Po-
morskiej 1939 roku jest kultywowana jedynie w wymiarze lokalnym. 
W Wejherowie działa Stowarzyszenie „Rodzina Piasnicka”, które dba 
o  groby w  Piaśnicy, włącza się w  organizację uroczystości ku czci 
pomordowanych, które co roku odbywają się w Lasach Piaśnickich. 
Z inicjatywy Stowarzyszenia i ks. Daniela Nowaka część kościoła pw. 
Chrystusa Króla i Błogosławionej Alicji Kotowskiej w Wejherowie, na-
zwano właśnie kaplicą Piaśnicą. W Lasach Szpęgawskich natomiast 
w 2019 r. odsłonięto nowy pomnik upamiętniający pomordowanych, 
których 2 400 udało się ustalić z imienia i nazwiska. Z kolei w Toruniu 
w  październiku 2018 r. w  centrum miasta, będącego stolicą przed-
wojennego województwa pomorskiego odsłonięto Pomnik Ofiar 
Zbrodni Pomorskiej 1939. Na pomniku symbolizującym opuszczony 
dom, do którego domownicy już nie wrócą, wyryto ok. 400 nazw 
miejscowości, w których mordowano pomorskich obywateli II Rze-
czypospolitej.

Autor: Tomasz Ceran, Izabela Mazanowska, Monika Tomkiewicz
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Gospodarka odpadami

Przypominamy, że od 1 czerwca 2021 r. opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi jest naliczana „metodą od wody” -  ustala się ją w oparciu                     

o ilość zużytej wody za rok poprzedni. Mieszkańcy, którzy do tej pory nie 

złożyli deklaracji w nowym systemie proszeni są o jak najszybsze dokonanie 

tej czynności. Do deklaracji należy załączyć zaświadczenie o ilości zużytej 

wody za rok 2020. Jeśli ktoś nie otrzymał w/w zaświadczenia powinien  

niezwłocznie zgłosić się do Krokowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego kontakt:  

tel. 58 673 57 12, sekretariat@kpkzarnowiec.pl . 

 

Do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, który jest czynny  

w środy w godz. 1300-1800, soboty w godz. 800-1400 można dostarczyć 

następujące rodzaje odpadów: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

papier, szkło, plastik, odpady ulegające biodegradacji, 

żarówki, odpady wielkogabarytowe, akumulatory, leki, 

zużyte opony samochodowe, odpady z betonu, gruz 

ceglany, odzież, tekstylia, zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny, armatura łazienkowa, chemikalia  

np. farby, tusze. 
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Gospodarka odpadami

 

 

Odbiór odpadów m.in. remontowych świadczą prywatne firmy wywozowe. 

Wykaz firm wpisanych do rejestru działalności regulowanej na terenie Gminy Krokowa 

dostępny jest na stronie: https://bip.krokowa.pl/ w zakładce „Gospodarka odpadami  

w gminie”. 

 odpadów budowlano - rozbiórkowych w postaci czystego gruzu, w ilości do 100 kg 

 na nieruchomość, na którą złożono deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w roku kalendarzowym (bez styropianu, folii, odpadów 

niebezpiecznych np. puszki po farbach, rozpuszczalnikach, opakowania po piankach 

montażowych itp.), 

 

 odpadów wielkogabarytowych, w ilości do 200 kg (np. jedna kanapa, jedna szafa)  

na nieruchomość, na którą złożono deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi,  w roku kalendarzowym, 

 

 zużytych opon samochodowych, które przyjmuje się do 4 szt. na nieruchomość,  

na którą złożono deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  w roku kalendarzowym. 

 

PSZOK przyjmuje z nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

a objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi: wyłącznie odpady 

ulegające biodegradacji w nieograniczonej ilości.  

 

 

Uwaga! PSZOK nie przyjmuje odpadów takich jak: styropian służący do ocieplania 

budynków, papa, eternit, pianki montażowe, panele podłogowe i ścienne 
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Gospodarka odpadami
 

Każdy mieszkaniec chcąc dostarczyć odpady do PSZOK-u musi posiadać „Kartę Użytkownika 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych”. Kartę można otrzymać w Urzędzie 

Gminy w Krokowej, pokój nr 217 w godzinach jego funkcjonowania.  

 

 
Przypominamy, że przed dostarczeniem odpadów 

komunalnych do PSZOK-u konieczne jest wcześniejsze 

umówienie się na konkretną godzinę i podanie, który odpad 

zostanie dostarczony i w jakiej ilości. Zapisy pod numerem 

tel. 58 673 57 12. 

Prosimy również pamiętać, że do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych należy dostarczać odpady 

posegregowane.  

Obsługa PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów 

niezgodnych z listą przyjmowanych odpadów lub jeśli byłoby  

to sprzeczne z przepisami prawa oraz mogłyby zagrażać 

zdrowiu bądź życiu ludzi. W przypadku, gdy mieszkaniec 

dostarczy duże ilości jednego rodzaju odpadów i zaistnieje 

podejrzenie, że pochodzą one z prowadzonej działalności 

gospodarczej (przemysłu, handlu, usług, itp.), obsługa PSZOK 

może również odmówić przyjęcia tych odpadów. 

 

Uwaga ! 
Odpady należy wystawiać zgodnie z obowiązującym harmonogramem wywozu.  
W przypadku braku odbioru odpadów komunalnych we wskazanym 
terminie, reklamację należy zgłaszać niezwłocznie 
lub dnia następnego. Odpady pozostawione przed posesją  
do kolejnego wywozu mogą zostać rozszarpane 
przez zwierzynę i stanowić zagrożenie dla środowiska.  

Szczegółowych informacji udziela 
Referat Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska 
tel. 58 675-41-17, 58 675-41-42 odpady@krokowa.pl 
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Z życia szkół
SP w Krokowej
Odejście nauczycieli z SP Krokowa na emeryturę
Po długoletniej pracy w Szkole Podstawowej w Krokowej na zasłużoną 
emeryturę przeszło dwoje wybitnych pedagogów. Pani Celina Schulz- 
matematyk i wieloletnia opiekunka harcerzy oraz Pan Lechosław 
Centkowski- nauczyciel wychowania fizycznego, Prezes Krokowskiego 
ZNP, wspaniały trener i twórca klubu UKS Krokowa.

Uroczysta inauguracja Roku Szkolnego 2021/2022 
1 września uroczyście rozpoczęliśmy nowy Rok Szkolny 2021/2022. 
Najmłodszych Uczniów i Przedszkolaków osobiście przywitał Pan Dy-
rektor Jacek Perłak wraz z Wójtem Gminy Krokowa Panem Adamem 
Śliwickim. Życzymy wszystkim naszym uczniom sukcesów i powodze-
nia w nauce. Wielu przygód i samych dobrych wspomnień.

SP w Lubocinie	
Dzień Świętego Patryka
PW marcu w ramach zajęć z języka angielskiego obchodziliśmy ir-
landzkie święto narodowe i religijne – Dzień Świętego Patryka. 
Przedszkolaki tego dnia ubrały się na zielono. Na początku obejrze-
liśmy bajkę przedstawiającą historię Świętego Patryka. Poznaliśmy 
nowe słówka, posłuchaliśmy irlandzkiej muzyki, przypomnieliśmy 
nazwy kolorów i nawet stworzyliśmy własną tęczę. Kiedy już wszyst-
ko wiedzieliśmy, wyruszyliśmy na poszukiwania Leprechaun’a – 
sprytnego skrzata, który na „drugim końcu tęczy” chowa garnuszek 
ze złotem. Musieliśmy poszukać w szkole koniczynek i przy każdej 
wykonać jakieś zadanie. Wskazówki zaprowadziły nas do biblioteki 
i tam faktycznie skrzat zostawił dla nas garnuszek ze słodkimi mo-
netami.

Harcerze 45 DH
Harcerze 45 DH wzięli udział w konkursie fotograficznym w ramach 
I edycji Międzyregionalnego Projektu Edukacyjnego „Bez Przedawnie-
nia – Prawda i Pamięć o Piaśnicy i Obławie Augustowskiej”. W kon-
kursie tym, Agata Białk i Mateusz Kujawski otrzymali wyróżnienia. 
Gratulujemy!

Konkurs literacki i plastyczny
Z okazji 30-lecia założenia ZKP oraz obchody 25-lecia nadania i po-
świecenia sztandaru ZKP oddział w Krokowej ogłoszono wyników kon-
kursu literackiego i plastycznego oraz wręczenie nagród laureatom 
tych konkursów. Laureatami konkursu plastycznego zostali uczniowie 
naszej szkoły: 
- Lena Bunk
- Oskar Płotka
- Emma Skolimowska
- Karolina Dettlaff
Laureatami konkursu literackiego zostali również uczniowie naszej 
szkoły:
- Julianna Naczk
- Karina Fleming
- Krzysztof Papierak
Gratulujemy Laureatom i zapraszamy do dalszej aktywności w propa-
gowaniu kultury kaszubskiej.
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SP w Sławoszynie
Wycieczka do Muzeum Muzyki i Piśmiennictwa
16 czerwca 2021r uczniowie SP ze Sławoszyna z klasy 2 i 3 pojechali 
do wejherowskiego Muzeum Muzyki i Piśmiennictwa. Uczestniczy-
li w zajęciach warsztatowych z malowania na szkle oraz z czerpania 
papieru. Instruktorzy w trakcie zajęć przekazali uczniom wiele cie-
kawych informacji, a sami uczniowie z dużym zaangażowaniem wy-
konywali swoje prace, które jako wytwór swoich umiejętności mogli 
zabrać po zajęciach do domu. Piękna słoneczna pogoda zachęciła nas 

Ptasie opowieści
10 maja naszą szkołę ponownie odwiedził pan Edmund Okrój, przed-
stawiciel Koła Łowieckiego „Darz Bór” Wejherowo. Nasz gość poda-
rował szkole dwie budki lęgowe dla ptaków, pokazał, jak są zbudo-
wane, wyjaśnił do czego służą, a także opowiedział o życiu ptaków. 
Cierpliwie i wyczerpująco odpowiadał również na pytania dzieci. Po 
krótkiej prezentacji, pan Edmund, z pomocą dzieci, zawiesił budki na 
drzewach na terenie naszej szkoły. Spotkanie zakończyliśmy podzię-
kowaniami oraz wspólnym zdjęciem.

Jak powstaje papier?
W piątek 21 maja uczniowie klasy 1 wykonali papier czerpany. Celem 
tych zajęć było samodzielne wykonanie papieru czerpanego oraz uka-
zanie dzieciom, w jaki sposób sami możemy dbać nie tylko o drzewa, 
ale też o nasze środowisko – zbierając i wykorzystując makulaturę.
Dzień wcześniej dzieci podarły zebraną makulaturę na małe kawałki 
i zalały ją wodą. Następnego dnia namoczony papier rozdrobniły do 
osiągnięcia gęstej papki i dolały przygotowany wcześniej krochmal, 
dzięki któremu powstałe kartki były twardsze. Papierową masę dzieci 
wylewały na tacki oraz odsączały nadmiar wody. Tak wytworzony pa-
pier uczniowie ozdabiali kwiatkami i roślinami, które zebrali w pobliżu 
szkoły. 

Pasowanie na ucznia
1 września 2021 na uroczystym rozpoczęciu nowego roku szkolnego 
2021/2022 pani dyrektor Beata Minga na prośbę wychowawcy kla-
sy pierwszej pani Małgorzaty Śliwickiej dokonała aktu pasowania na 
ucznia. Nowe uczennice otrzymały z tej okazji upominki i radośnie 
przekroczyły progi nowej szkoły. Rodzice uczniów klasy pierwszej zaś 
dumnie stali ze sztandarem szkoły, przy którym dzieci złożyły swe ślu-
bowanie.

Z życia szkół
również do spaceru kaszubskimi ścieżkami po Wejherowie. W Parku 
Majkowskiego odwiedziliśmy woliery z ptakami, zjedliśmy zimne lody 
oraz skorzystaliśmy z atrakcji na placu zbaw przeznaczonych dla na-
szej grupy wiekowej. Wszyscy zadowoleni i uśmiechnięci wróciliśmy 
do Sławoszyna obiecując sobie, że na pewno jeszcze tam wrócimy 
w przyszłym roku szkolnym.
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SP w Wierzchucinie
Wycieczka integracyjna – jak w rodzinnym albumie
Chcemy z wszystkimi podzielić się wspomnieniami z naszej pierwszej, 
integracyjnej wycieczki. Mamy nadzieję przekonać was, że wcale nie 
trzeba wybierać się w podróż dookoła świata, żeby lepiej się poznać. 
Wystarczy kilka chwil, aby w koledze i koleżance dostrzec tak samo 
wrażliwego, ciekawego świata, a czasem zagubionego nastolatka. 

Co widać na tej fotografii? Dwadzieścioro troje uczniów klas czwar-
tych, czyli czterdzieści sześć rąk gotowych na przyjacielski uścisk, nóg 
gotowych na bieg ku marzeniom i dwadzieścia trzy twarze zwrócone 
do nas, a w każdym spojrzeniu maluje się dziecięca radość.

Aby dodać nam odwagi, nasze wychowawczynie jako pierwsze roz-
poczęły autoprezentację. Dowiedzieliśmy się, że pani Basia lubi czy-
tać książki i dobrze zna królową nauk – matematykę, a pani Małgosia 
ciągle przegrywa walkę ze słodyczami, którą rekompensuje sobie za-
bawą w teatr. My również śmiało opowiadaliśmy o tym, co lubimy 
i jakie mamy marzenia. Okazało się, że wielu z nas marzy o dalekich 
podróżach. 
Kolejne zdjęcie przedstawia nas leżących spokojnie na plaży. Niby nic, 
a jednak był to ciekawy eksperyment. Przekonaliśmy się, jak wolno 
upływa czas, kiedy się relaksujemy, a bardzo szybko przecieka przez 
palce, gdy siedzimy przy komputerze. Sprawdźcie sami, jak długie jest 
pięć minut podczas błogiego nicnierobienia.
 Leżąc na piasku, wsłuchiwaliśmy się w głos natury. Słyszeliśmy ciężki 
i powolny oddech naszej planety Ziemi, która szeptała nam do uszu, 
żebyśmy pozwolili jej żyć. Mewy krążyły tuż nad naszymi głowami, 
wydając z siebie tylko sobie zrozumiałe okrzyki. Choć nie, powiem 
wam w tajemnicy, że krzyczały o efekcie cieplarnianym, który spowo-

Międzynarodowy Dzień Kropki
Celem Międzynarodowego Dnia Kropki jest wzbudzenie u dzieci kre-
atywności, pomysłowości, zachęcenie ich do tworzenia, działania, 
pokonywania ograniczeń oraz umacniania wiary we własne siły. Tego 
dnia nasze zabawy jak i ubrania wypełnione były kolorowymi kropka-
mi. Na zajęciach poznaliśmy genezę tego święta. Dzieci uważnie wy-
słuchały opowiadania, jak to zwyczajna kropka zmieniła świat małej 
dziewczynki o imieniu Vashti. Historia ta uświadomiła przedszkola-
kom, że każdy z nas ma jakieś ukryte zdolności - talent.

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka 
”Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” J. Korczak
20 września w całej Polsce obchodzimy Ogólnopolski Dzień Przedszko-
laka. Dzień ten ma na celu pokazanie jak ważna jest edukacja przed-
szkolna w rozwoju dziecka. I w naszym przedszkolu od samego rana 
panowała wesoła i radosna atmosfera. Przedszkolaki uczestniczyły 
we wspólnych zabawach, konkursach i grach zespołowych. Na zakoń-
czenie panie złożyły wszystkim przedszkolakom najlepsze życzenia 
wręczając każdemu odznakę i dyplom Super Przedszkolaka. Wszyst-
kie przedszkolaki składają najserdeczniejsze podziękowania Sołectwu 
Sławoszyno i Radzie Sołeckiej za złożone życzenia i upominki.

Z życia szkół
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Z życia szkół
dowaliśmy. Morze kołysało się delikatnie, a jego szum przynosił nam 
ukojenie. Niektórzy z nas nawet nie mieli ochoty podnieść się do na-
stępnego zadania. 

Spójrzcie! Na tym zdjęciu jesteśmy architektami i budowniczymi. 
Każdy zespół, każda drużyna radzi sobie jak może. Niektóre budowle 
powstają kilka lat, a nam zajęło to tylko kilkanaście minut. Niejedna 
księżniczka chciałaby mieszkać w takim zamku. Prawdę mówiąc, na-
sze koleżanki już wczuwały się w tę rolę i każda - no prawie każda 
z nich - wydawała nam rozkazy, gdzie wstawić patyczek, w którym 
miejscu ułożyć muszelki, itd. Jak to dziewczyny… 
Przy okazji odkryliśmy florę występującą na nadmorskim pasie brze-
gowym. Tak więc w przyjemny sposób zaliczyliśmy kolejną lekcję 
z edukacji morskiej.

Chciałoby się zaśpiewać: „Więc chodź, pomaluj mój świat na żółto i na 
niebiesko. Niech na niebie stanie tęcza malowana twoją kredką:

Tęczy nie było. Pogoda nam sprzyjała. Ciepłe promienie wrześnio-
wego słońca muskały nasze twarze zwrócone ku niebu, na którym 
tańczyły mewy nazywane szarymi. Czy wiecie, że wierzenia ludowe 
mówią, iż mewy to dusze zmarłych marynarzy? Tak blisko morza 
mieszkamy, a tymczasem tylu nowych rzeczy się dowiedzieliśmy i nie 
tylko o świecie nadbałtyckiej przyrody, ale również o sobie, o koleżan-
kach i o kolegach.
Wiecie jaką roślinę uwiecz-
niliśmy na tym zdjęciu? To 
mikołajek nadmorski. Wy-
jątkowa roślina z rodziny 
selerowatych, która rośnie 
na wydmach i jest pod 
ochroną. Wkrótce pozna-
my innego Mikołajka, tego 
pisanego przez wielkie 
„M”. Tytułowego bohatera 
naszej lektury.
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SP w Żarnowcu
Polsko-Niemiecka Wymiana Młodzieży 2021 w Szkole Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Żarnowcu
W dniach 5.05.2021 r. do 07.5.2021 r. oraz 17.05-18.05.2021 r. ucznio-
wie naszej szkoły brali udział w Polsko-Niemieckiej wymianie online 
dofinansowanej przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży. 
Wymiana online była dla nas wszystkich wyzwaniem technicznym, 
ale dzięki dofinansowaniu Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży 
mogliśmy zakupić profesjonalny sprzęt w postaci laptopa z pełnym 
oprogramowaniem co znacznie ułatwiało pracę online. Tegoroczna 
wymiana nosiła tytuł „Portrety”. Głównym celem projektu był rozwój 
kompetencji kluczowych uczniów, a w szczególności: nabycie umiejęt-
ności pracy w zespole lub pracy indywidualnej; nabycie umiejętności 
korzystania z technologii informatycznych, zwiększenie motywacji do 
nauki, w tym również języków obcych, zachęta do samodoskonale-
nia. Drugim ważnym aspektem zorganizowania projektu była sytuacja 
epidemiologiczna, która miała negatywny wpływ na samopoczucie 
naszych uczniów. Podczas wymiany, młodzież poznała kulturę i oby-
czaje zachodnich sąsiadów, infrastruktury szkół: Leif-Eriksson- Geme-

Rodzina zawsze spotyka się przy wspólnym posiłku. Dlatego my, czu-
jąc się taką wielką rodziną, udaliśmy się na pizzę. 

Zmęczeni? Tego nie widać. Zadowoleni? Owszem.
Niestety to, co ma początek, musi mieć swój koniec. I to jest właśnie 
koniec prezentacji tamtego wspaniałego dnia, bo my jesteśmy ciągle 
na początku. Na początku naszej własnej drogi dorastania i „niebem 
z widokiem na świat”. Uczniowie klasy 4 a i 4 b dziękują pani Barbarze 
Chilińskiej i pani Małgorzacie Kobieli za wyjątkową lekcję przyjaźni.

Koło Haftu kaszubskiego w SP Wierzchucinie
W tym roku szkolnym uczennice mimo zdalnego nauczania chętnie 
pracowały w ramach kółka haftu kaszubskiego czego efektem są 
piękne prace nagrodzone w XXVI Wojewódzkim Konkursie Haftu Ka-
szubskiego - Linia 2021. Anna Lonn kl. VI a - Nagroda Marszałka Wo-
jewództwa Pomorskiego - II miejsce, Kinga Styn kl. VI a - wyróżnienie.

W konkursie wzięły udział również nasze absolwentki Wiktoria Bul-
czak i Zofia Goyke zdobywając równocześnie II miejsce.
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inschaftsschule w Kiel, Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka. Wymiana 
odbywała się na platformie Jitsii, gdzie młodzież wykonywała różnego 
rodzaju zadania: praca w grupach, praca indywidualna i wspólna z wy-
korzystaniem narzędzi internetowych min.: Jamboard, Voki, Google 
Translate. Spotkania młodzieży odbywały się przez pięć dni, każdego 
dnia uczestnicy zmagali się z nowymi wyzwaniami. Młodzież najbar-
dziej zainteresowana była przełamywaniem barier, czyli szukaniem 
podobieństw między językiem polskim i niemieckim. Udział w projek-
cie pozwolił poznać drugie osoby, zawrzeć znajomości i z pewnością 
miał pozytywny wpływ na rozwój emocjonalno-społeczny młodzieży. 

Koordynator: Żaneta Stawicka

Z życia szkół

Certyfikat Szkoły Demokracji 
Szkoła w Żarnowcu UZYSKAŁA CERTYFIKAT SZKOŁY DEMOKRACJI 
Z WYRÓŻNIENIEM! Ten prestiżowy tytuł otrzymały szkoły, które zre-
alizowały pięć działań na rzecz społeczności szkolnej, uczestniczyły 
w czterech bardzo długich szkoleniach i spotkaniach z mentorem pro-
gramu. We wrześniu 2020 roku Szkoła im. J. Korczaka w Żarnowcu 
jako jedyna z powiatu puckiego zakwalifikowała się do ogólnopolskie-
go programu „Szkoła Demokracji” organizowanego przez Centrum 
Edukacji Obywatelskiej i  Akademią Ekonomiczno-Humanistyczną 
w Warszawie. Mimo trudności w sprostaniu niełatwym wyzwaniom, 
wynikających z sytuacji pandemicznej i nauczania zdalnego, niezastą-
piona grupa przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego w  składzie: 
Krystyna Budnik, Wiktoria Hennig, Adrian Dominik, Oskar Ewald, Mar-
cel Dominik, Wiktor Luchowski oraz opiekunki: Pani Marzena Keppen 
i P. Barbara Orzeł-Dettlaff, nie poddała się, wykazując się odpowie-
dzialnością, pracowitością, kreatywnością i cierpliwością w realizacji 
wszystkich zaplanowanych, żmudnych działań, zdobywając dla szkoły 
certyfikat z wyróżnieniem. 
Każde zadanie, szczególnie w czasie edukacji zdalnej, było kierunkiem 
w stronę zmiany, by głos uczniów i uczennic w szkole był bardziej sły-
szany i by mogli oni aktywnie uczestniczyć w tworzeniu społeczności 
szkolnej i obywatelskiej. Szkoła Demokracji była szkołą kulturalnej 
społecznej debaty, rozwijania kompetencji językowych, w tym nieła-
twej umiejętności wypowiedzi publicznej, uważnego słuchania, rów-
nouprawnienia, tolerancji oraz twórczych poszukiwań rozwiązywania 
społecznych problemów. Dziękujemy niezawodnej ekipie naszych 
ekspertów demokracji i gratulujemy ogromnego sukcesu!

Drużyna Energii
Niezmiernie miło nam poinformować, że Szkoła Podstawowa im. 
J. Korczaka w Żarnowcu w IV edycji projektu z inicjatywy Grupy Ener-
ga Orlen „Drużyna Energii” zdobyła czterdzieści kompletów strojów 
sportowych dla uczniów i jeden dla nauczyciela o łącznej wartości 
2800zł. „Drużyna Energii” to projekt edukacyjno-sportowy skierowa-

Inauguracja Roku Szkolnego 2021/22
Dnia 1 września w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Żar-
nowcu odbyła się Inauguracja Roku Szkolnego 2021/2022. Ze względu 
na trwające obostrzenia epidemiologiczne w szkole, uczniowie klas od 
II do VIII spotkali się ze swoimi wychowawcami w klasach. W tym dniu 
wyjątkowym wydarzeniem była uroczystość Ślubowania klasy I, w sali 
gimnastycznej. Po wprowadzeniu Sztandaru Szkoły i odśpiewaniu 
hymnu państwowego, Pani Dyrektor Aleksandra Obszyńska serdecz-
nie przywitała obecnych i zapewniła o wsparciu szkoły w wychowanie 
i rozwój przyszłych uczniów, w myśl słów Janusza Korczaka „Pomóżmy 
dzieciom, by każde z nich stało się tym, kim stać się może”. Przedsta-
wicielka Samorządu Uczniowskiego, w imieniu braci szkolnej powitała 
pierwszoklasistów w progach szkoły. Dzieci w odświętnych strojach, 
w obecności jednego z rodziców, uroczyście ślubowali na Sztandar 
Szkoły dbać o honor i dobre imię szkoły oraz godnie ją reprezento-
wać, rzetelnie wypełniać obowiązki ucznia, pielęgnować wartości 

ny do uczniów z klas 5-8 szkół podstawowych. Inicjatywa miała na 
celu sportową aktywizację dzieci i młodzieży poprzez wspólną zaba-
wę i rywalizację w duchu fair play. Aktywność fizyczną promowali 
znani sportowcy, m.in. Paulina Guba, Mistrzyni Europy w Pchnięciu 
Kulą i Przemysław Świercz, Kapitan Reprezentacji Polski w Ampfutbo-
lu. W związku z panującą w tym roku trudną sytuacją epidemiczną, 
ambasadorzy zachęcali uczestników do aktywności fizycznej, po-
kazując ćwiczenia możliwe do wykonywania również w domowych 
warunkach. W pierwszym etapie projektu należało wykazać się po-
mysłowością w zaprezentowaniu sportowego charakteru placówki 
i zachęceniu innych do ruchu, który, jak powszechnie wiadomo, daje 
energię i siłę do życia. Nasi uczniowie, pod kierunkiem Pana Romana 
Wiśniewskiego i Pani Marzeny Keppen, wykazali się kreatywnością 
i niezwykłą energią. Nasza szkoła jako jedna ze 381 w Polsce, jedna 
z 11 z województwa pomorskiego i jedyna z powiatu puckiego zakwa-
lifikowała się do drugiego etapu projektu, czego niezmiernie gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom i opiekunom!!! W drugiej części projektu 
na uczestników czekały zadania od znanych sportowców, rywalizacja 
z rówieśnikami z całego kraju, a także nagrody w postaci strojów 
sportowych. Ambasadorzy zostali podzieleni na tematyczne drużyny: 
koszykarzy, piłkarzy nożnych, drużynę energetyczną i drużynę mocy. 
Uczniowie mieli za zadanie wykonywać i nagrywać ćwiczenia wskaza-
ne przez ambasadorów, koordynatorzy przesyłać je do jury projektu. 
Następnie organizatorzy wybierali najbardziej aktywne szkoły, któ-
rym przyznawali nagrody finansowe. Dziękujemy uczniom i nauczy-
cielom za wytrwałość i kreatywność. Rozpiera nas „dumna energia” 
bijąca od Waszego zaangażowania!
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Z życia szkół
głoszone przez patrona szkoły Janusza Korczaka oraz godnie konty-
nuować chlubne tradycje naszej Wielkiej i Małej Ojczyzny. Następnie, 
według zwyczaju, Pani Dyrektor pasowała dzieci na uczniów wielkim 
ołówkiem, wręczyła im dyplomy i małe upominki. Rodzice dzieci zło-
żyli obietnicę, że będą słuchać, wspierać, doceniać i często przytulać 
swoje dziecko, które jest wielkim darem. Obdarowali swoje pociechy 
słodkimi upominkami. Ten uroczysty moment zapewne na zawsze po-
zostanie w pamięci uczniów. 

M. Muttka – wychowawczyni klasy I

Remont kuchni w świetlicy wiejskiej w Brzynie

Nowa siłownia zewnętrzna w Jeldzinie

Modernizacja placu zabaw w Wierzchucinie

R ozpoczęliśmy remont kuchni w świetlicy wiejskiej w Brzynie!
Dzięki grantowi otrzymanemu od Polskich Sieci Elektroenergetycz-
nych w ramach dobrosąsiedzkiego programu „WzMOCnij Swoje 
Otoczenie” pracujemy już nad zmianami, które poprawią warunki 
lokalowe i podniosą komfort działania paniom z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Brzynie oraz mieszkańcom wsi.
Więcej o programie „WzMocnij Swoje Otoczenie” można przeczytać 
na www.wzmocnijotoczenie.pl.

K rokowskie Centrum Kultury w Krokowej znalazło się liście zwy-
cięzców tegorocznej edycji programu „WzMOCnij swoje Otoczenie” 
organizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne. W ramach 
projektu realizowanego przez nasze Centrum przeprowadzona zo-
stanie modernizacja siłowni zewnętrznej w Jeldzinie polegająca na 
montażu dodatkowych elementów m.in.: wahadła, biegacza, twi-
stera, orbitreka, wioślarza, prasy nożnej, drabinki, ławki do ćwiczeń 
mięśni ud i brzucha. Zwiększy to atrakcyjność przestrzeni publicznej 
wokół świetlicy wiejskiej w Jeldzinie. Mieszkańcy będą mogli spę-
dzać czas w atrakcyjny sposób oraz poszerzyć możliwości treningu 
na świeżym powietrzu. Już niedługo poinformujemy o efektach 
prac.

Ś wietne wieści! Projekt Krokowskiego Centrum Kultury w Kro-
kowej został nagrodzony grantem w tegorocznej edycji dobrosą-
siedzkiego programu „WzMOCnij swoje Otoczenie” organizowa-
nego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne. W ramach projektu 
przeprowadzona zostanie modernizacja placu zabaw w Wierzchuci-

nie wybudowania, poprzez montaż dodatkowych elementów zaba-
wowych. Dzięki temu plac zabawa stanie się bardziej atrakcyjnym i 
bezpieczniejszym miejscem wypoczynku i rekreacji dla młodszych i 
starszych.
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Z arząd Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Krokowa pod pa-
tronatem Wójta Pana Adama Śliwickiego oraz Przewodniczącego 
Rady Gminy Pana Marka Krzebietke, zorganizował konkurs pla-
styczny pt. „Bezpieczna Gminy Krokowa”. W konkursie wzięli udział 
uczniowie z oddziałów przedszkolnych oraz z klas I-IV. Prace pla-
styczne wykonane zostały różnymi technikami, w większości z nich 
zastosowano technikę łączoną. Komisja konkursowa postanowiła 
nagrodzić i wyróżnić uczniów:
Kategoria I – Dzieci 5-letnie z oddziałów przedszkolnych i zerówki
I miejsce – Jan Jamrus – SP Sławoszyno
II miejsce – Dorota Łaga – SP Lubocino
III miejsce – Gracjan Roeske – SP Sławoszyno
Wyróżnienie – Bartosz Bartkowski- SP Sławoszyno
Kategoria II – dzieci z klas I-IV szkoły podstawowej
I miejsce – Piotr Szulc – SP Lubocino
II miejsce – Pola Labuda – SP Lubocino
III miejsce – Marcel Maliszkiewicz – SP Wierzchucino 
Wyróżnienie – Maja Littwin – SP Krokowa
Gratulujemy wszystkim uczestnikom!

P o raz kolejny odbył się ogólnopolski plener malarski marynistów 
w Dębkach od 29.08 -07.09.2021 w Ośrodku ‘Muszelka”. W plenerze 
uczestniczło 11 osób, w tym 7 artystów oraz 4 animatorów sztuki 
pod patronatem Fundacji Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych „Fo-
rum” w Gdańsku.
Uczestnicy – artyści: Krystyna Jażdżewska-Baranowska, Ewa Szo-
stak, Waldemar Szostak, Zdzisław Karbowiak, Roman Graszewski, 
Teresa Kutzmann, Wiesława Mielsarek. Animatorzy sztuki: Krystyna 
Korzec – Bardzo, Renata Graszewska, Józef Baranowski, Teresa Man-
drykowska. Komisarz pleneru - Krystyna Jażdżewska-Baranowska.

Konkurs Bezpieczna Gmina Krokowa

Ogólnopolski plener malarski marynistów 

Przetargi na nieruchomości
Wójt Gminy Krokowa zaprasza do udziału w przetargach na zbycie 

nieruchomości gminnych. Informacje na stronie bip.krokowa.pl 
oraz krokowa.pl, a także pod nr telefonu 58 675 41 24.
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W  dniu 3 marca 2021 r. Pani Brygida Hildebrandt mieszkanka Sła-
woszyna ukończyła 92 lata, natomiast w dniu 27 marca 2021 r. Pani 
Maria Styn mieszkanka Odargowa ukończyła 90 lat. 
W miesiącu maju swój Jubileusz obchodziły: Pani Scholastyka Abra-
ham z Żarnowca, która w dniu 10 maja 2021 r. ukończyła 90 lat, Pani 
Leokadia Kurowska z Goszczyna, która w dniu 12 maja 2021 r. ukoń-
czyła 92 lata, oraz Pani Helena Koss z Brzyna, która w dniu 20 maja 
2021 r. świętowała swoje 93 urodziny.
W miesiącu czerwcu dwie Jubilatki obchodziły swoje urodziny: Pani 
Jadwiga Budzisz ze Sławoszyna, która w dniu 22 czerwca 2021 r. 
świętowała swoje 90 urodziny oraz Pani Jadwiga Okon z Wierzchu-
cina, która w dniu 25 czerwca 2021 r. obchodziła swoje 91 urodziny.
W miesiącu lipcu trzy Jubilatki z terenu Gminy Krokowa obchodziły 
swoje urodziny.

Dnia 2 lipca 2021 r. 94 lata ukończyła Pani Maria Lisek mieszkanka 
Lubkowa, 12 lipca 2021 r. również 94 lata ukończyła Pani Antonina 
Nagel z Parszczyc, 28 lipca 2021 r. swój Jubileusz z okazji ukończenia 
95 lat świętowała Pani Krystyna Styn mieszkanka Prusewa. 
W dniu 1 sierpnia 2021 r. Pan Eugeniusz Mierzejewski z Wierzchuci-
na świętował Jubileusz z okazji ukończenia 93 lat.
Wrześniowymi Jubilatami byli: Pani Elżbieta Badowicz z Lubkowa, 
która w dniu 16 września 2021 r. ukończyła 93lata, Pan Andrzej 
Dziubiński z Dąbrowej, który w dniu 27 września 2021 r. ukończył 91 
lat, oraz Pani Halina Świątek-Grusiecka z Lubkowa, która w dniu 28 
września obchodziła 94 urodziny.
Wójt Gminy Krokowa wraz z przedstawicielami Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Krokowej odwiedzili Jubilatów w dniu ich urodzin, 
złożyli najserdeczniejsze życzenia wręczyli kwiaty oraz upominki.

Maria Styn, 90 lat Halina Świątek-Grusiecka, 94 lata 

Maria Lisek, 94 lata Eugeniusz Mierzejewski, 93 lata Jadwiga Okon, 91 lat

Elżbieta Badowicz, 93 lata Jadwiga Budzisz, 90 lat Andrzej Dziubiński, 91 lat

Jubileusze
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